
 

 

 

 
Kliniczny Szpital Psychiatryczny  

SP ZOZ w Rybniku  

jest jednostką ochrony zdrowia  

Samorządu Województwa Śląskiego 

 

ul. Gliwicka 33,   

44-201 Rybnik 

  www.psychiatria.com  

BDO 000021621 

 

tel.: +48 32 43 28 100 

fax: +48 32 42 26 875  

e-mail: 

szpital@psychiatria.com 

 
NIP: 642-25-99-502  

REGON: 000292936 

KRS: 0000057601 

RPWDL: 000000013265 

 

DZp.380.3.1.2025.LAp.25 
Znak sprawy 

Rybnik, dnia 27 stycznia 2025 r. 

  
 
 
 
Do wszystkich Wykonawców 

 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji na sukcesywne dostawy artykułów higienicznych  dla potrzeb Klinicznego 

Szpitala Psychiatrycznego SPZOZ w Rybniku 

 
Wyjaśnienia treści SWZ  

 
 

Dyrektor Klinicznego Szpitala Psychiatrycznego SPZOZ w Rybniku, działając na podstawie 
art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), zwanej dalej ustawą Pzp, zmienia treść Specyfikacji Warunków 
Zamówienia, zwanej dalej SWZ, w następujący sposób: 

 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający potwierdza, że zapis § 1 pkt. 8 nie dotyczy pozycji 4 pianka – która jest 
wyrobem higienicznym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza , że zapis § 1 pkt.8 nie dotyczy pozycji 4 pianka- która jest wyrobem 
higienicznym. 
 
Pytanie 2 
Czy zamawiający odstąpi od zapisu § 2 pkt. 2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od zapisu § 2 pkt 2,, w przypadku odmowy 

realizacji dostawy Wykonawca w terminie do 2 godz od otrzymania zamówienie poinformuje  

o tym fakcie Zamawiającego faksem lub e-mailem’’. 

 

 

 

 



2 | S t r o n a  

 

Pytanie 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację treści projektu umowy w zakresie kar umownych 
na:  
 

„§ 4 
 

1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę, 
Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne w następujących wypadkach 
i wysokościach: 
1) 10% wartości umowy brutto, określonej w § 1 ust. 1 umowy, w razie rozwiązania lub 
odstąpienia od umowy przez Wykonawcę bądź przez Zamawiającego; 
2) 5% wartości umowy brutto, określonej w § 1 ust. 1 umowy, za zaprzestanie wykonywania 
obowiązków wynikających z umowy przez Wykonawcę;” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowanme zapisy i  podtrzymuje zapisy SWZ. 
Odpowiedź: 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pozycje 1 i 2) pieluchomajtki dla dorosłych  
w rozmiarze L o rekomendowanym obwodzie 92cm - 160cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w poz 1 i 2 pieluchomajtek dla dorosłych w 

rozmiarze L o obwodzie 92 cm-160 cm. 

 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pozycje 1 - 2) pieluchomajtki dla dorosłych 
wyposażonych w barierki wewnętrzne skierowane do wewnątrz produktu? Taki system 
mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą 
ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie pieluchomajtek dla dorosłych wyposażonych w 

barierki wewnętrzne skierowane do wewnątrz i prosi o ofertę zgodną z SWZ. 

 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pozycje 1 - 2) pieluchomajtki dla dorosłych 
posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy i ustanowi to jako wymóg minimalny? Dodatkowo 
należy nadmienić, iż brak ściągacza taliowego z przodu jest korzyścią dla pacjentów z nadwagą, 
gdyż nie powoduje obtarć w okolicach podbrzusza. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie pieluchomajtek dla dorosłych posiadających 
jeden ściągacz taliowy i prosi o ofertę zgodną z SWZ. 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia  (pozycje 1 - 2) pieluchomajtki dla dorosłych 
posiadające wskaźnik chłonności w postaci jednego żółtego paska, usytułowanego w centralnej 
części wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu moczem zmienia kolor? Nie 



3 | S t r o n a  

 

ma bowiem funkcjonalnego uzasadnienia dla dwóch wskaźników wilgotności gdyż jeden 
wskaźnik tak samo dobrze informuje o zapełnieniu pieluchomajtki jak podwójny. W przypadku 
jednego z producentów pieluchomajtek, drugi wskaźnik wilgotności jest tuszowym napisem 
(rozmywa się pod wpływem wilgoci) wynikającym jedynie z procesu produkcji i nie ma 
jakiegokolwiek wpływu na funkcjonalność pieluchomajtki a jednocześnie uniemożliwia 
identyfikację serii zużytego produktu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie pieluchomajtek dla dorosłych posiadających 
wskaźnik chłonności w postaci jednego żółtego paska, ponieważ posiadanie dwóch pasków 
ułatwia ergonomiczne użycie produktu, rzadsze zmiany pieluchomajtki  wynikające  
z dokładniejszego odczytu faktycznego jej  zużycia, co ma znaczący wpływ na koszty ponoszone 
przez Szpital i prosi o ofertę zgodną z SWZ. 
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pozycje 1 - 2) złożenia oferty na 
pieluchomajtki dla dorosłych pokryte laminatem paroprzepuszczalnym na całej powierzchni  - w 
części centralnej i bocznej? Zastosowanie laminatu paroprzepuszczalnego  jedynie w części 
centralnej z włókniną po bokach (która nie jest pokryta tym laminatem) stanowi ryzyko 
przeciekania boków pieluchomajtki, szczególnie przy obfitych i bocznych mikcjach? 
Odpowiedź: 
Zamawiający opisał w SWZ przedmiot zamówienia jako pieluchomajtki wykonane z laminatu 
paroprzepuszczalnego na całej powierzchni w związku z czym prosi o ofertę zgodna z SWZ. 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pozycje 1 - 2) pieluchomajtek 
posiadających system szybkiego wchłaniania, który umożliwia maksymalnie szybkie wchłanianie 
moczu do środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? Brak systemu 
szybkiego wchłaniania powoduje, że przy obfitych i częstych mikcjach, mocz nie jest w pełni 
wchłaniany, przez co pieluchomajtka nie zapewnia pełnego zabezpieczenia przed przeciekaniem. 
Brak systemu szybkiego wchłaniania naraża Zamawiającego na zwiększone koszty opieki nad 
pacjentem z inkontynencją i zwiększa potrzebę dodatkowej pracy personelu opiekującego się 
pacjentami. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga zaoferowanie pieluchomajtek posiadających system 
szybkiego wchłaniania. 
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pozycja 2) pieluchomajtki dla dorosłych  w 
rozmiarze L o chłonności co najmniej 3050 ml? Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez 
zamawiającego chłonnością wyrobu tj. 3200 ml, a chłonnością oferowanego produktu tj. 3050 ml 
w żaden sposób nie wpływa na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie 
zwiększa ilości używanych produktów. Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg. 
międzynarodowego standardu  ISO 15621 pkt 4 na podstawie niepublikowanych badań 
przeprowadzonych w Szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w stanie zauważyć różnicy w 
zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru zgodnie z metodą badań 
przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna jest różnica: 150 
ml 



4 | S t r o n a  

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w poz 2 pieluchomajtek dla dorosłych  
w rozmiarze L o chłonności co najmniej 3050 ml i prosi o ofertę zgodną z SWZ tzn min 3200 ml. 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie (pozycja 3) podkładu pakowanego x 10 sztuk z 
odpowiednim przeliczeniem ilości i chłonności 1600 ml? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie podkładu pakowanego x 10 sztuk o chłonności 
1600 ml i prosi o ofertę zgodną z SWZ tj o chłonności 2000 ml. 
 
 

Pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian. 

 Powyższe informacje należy traktować jako integralną część SWZ.  
 
 
 
 
 Dyrektor Szpitala 

Joachim Foltys 
 podpis i pieczęć Dyrektora/osoby 

upoważnionej 
 


